[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.07.2016
	                                                      № 989

	Об изъятии земельного участка  и жилых помещений многоквартирного жилого дома № 31 по ул. Скорикова для муниципальных нужд

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 56.2., 56.3., 56.6. Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», акта обследования помещения от 02.12.2009 № 102 и заключения о признании жилого помещения непригодным для постоянного проживания от 02.12.2009 № 102,

постановляю:

1. Изъять у собственников для муниципальных нужд, в связи с признанием многоквартирного дома по адресу: Амурская область, г. Белогорск улица Скорикова, 31, аварийным и подлежащим сносу:
1.1 Земельный участок площадью 1126 кв. метров из земель населенных пунктов с кадастровым номером 28:02:000147:63, местоположением: Амурская область, г. Белогорск, ул. Скорикова, д. 31, принадлежащий на праве собственности собственникам помещений в находящемся на данном земельном участке многоквартирном доме с адресом: Амурская область, г. Белогорск, улица Скорикова, д. 31.

2. Жилые помещения многоквартирного жилого дома № 31 по улице Скорикова, г. Белогорска, принадлежащие гражданам на правах собственности.

3. МКУ «Комитет имущественных отношений Администрации города Белогорск» в течение десяти дней со дня подписания настоящего постановления:
2.1.
Направить копию настоящего постановления правообладателям изымаемой недвижимости;
2.2.
Обеспечить государственную регистрацию настоящего постановления  в Белогорском отделе Управления Федеральной службы Государственной регистрации, кадастра и картографии по Амурской области, письменно уведомить собственников земельного участка о произведенной регистрации постановления об изъятии путем выкупа  земельного участка с указанием ее даты.
4. МКУ «Управление ЖКХ Администрации города Белогорск»:
3.1.
Выступить заказчиком работ по оценке изымаемых земельных участков и расположенных на них объектов недвижимого имущества, а также по оценке недвижимого имущества, предоставляемого взамен изымаемого недвижимого имущества;

3.2.
Подготовить и направить собственникам изымаемой недвижимости проект соглашения об изъятии недвижимости в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
5. Опубликовать настоящее постановление в газете « Белогорский вестник».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по ЖКХ Башуна А.Н.
	Глава муниципального образования

г. Белогорск
	                                           С.Ю. Мелюков

_1293947315.vsd